PREFEITURA DE TABATINGA/SP
DIRETORIA DE ADMINSTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

1

Rua Dario Rodrigues Louzada, 338 - Centro - Tabatinga/SP - CEP: 14.910-000

Fone/Fax: 16 3321-9500        e-mail: licitacao@tabatinga.sp.gov.br

CNPJ: 71.989.685/0001-99      I.E: 674.060.698.117

Município de Interesse Turístico

Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia

e Acessórios Infantis

2ª SESSÃO

ATA DE REUNIÃO PARA JULGAMENTO NOS AUTOS DA TOMADA DE PREÇOS Nº

002/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2023 – EDITAL Nº 006/2023.

Aos Dez dias do mês de Março do Ano de Dois Mil e Vinte e Três, nas dependências do Setor

de Licitação e Comissão Permanente de Julgamento da Prefeitura Municipal de Tabatinga/SP,

sito à Rua Dario Rodrigues Louzada, nº 338, às 14h00min, encontrando-se presentes os

membros permanentes da Comissão Municipal de Licitação, para darem início aos trabalhos de

Abertura e Julgamento nos Autos do processo licitatório em epígrafe, que objetiva a

Contratação de empresa para a Prestação de Serviços de Recapeamento Asfáltico em

vias do Município de Tabatinga/SP. Tendo em vista que não houve recurso dentro do prazo

legal e considerando que as empresas NOVA ESTRADAS E CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ

Nº 07.489.950/0001-70; PAVINI ENGENHARIA LTDA – CNPJ Nº 26.444.816/0001-06; TJ

CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA – CNPJ Nº 22.114.236/0001-91; e NJ

CAETANO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA – CNPJ Nº 20.168.935/0001-99,

foram declaradas como “HABILITADAS” para a participação na próxima fase do Certame, a

COMUL procedeu a abertura dos envelopes “PROPOSTAS” e, após analisada a

compatibilidade com o quanto requerido, observou-se que a empresa NOVA ESTRADAS E

CONSTRUÇÕES LTDA, cotou o valor de R$ 364.843,27 (trezentos e sessenta e quatro mil e

oitocentos e quarenta e três reais e vinte e sete centavos); a empresa PAVINI

ENGENHARIA LTDA, cotou o valor de R$ 407.393,54 (quatrocentos e sete mil e trezentos e

noventa e três reais e cinquenta e quatro centavos); a empresa TJ CONSTRUÇÕES E

TERRAPLENAGEM LTDA, cotou o valor de R$ 424.745,98 (quatrocentos e vinte e quatro

mil e setecentos e quarenta e cinco reais e noventa e oito centavos); e a empresa NJ

CAETANO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, cotou o valor de R$ 367.557,86

(trezentos e sessenta e sete mil e quinhentos e cinquenta e sete reais e oitenta e seis

centavos). Dessa forma, a COMUL, por unanimidade entre seus membros resolve JULGAR o

presente certame em favor da empresa NOVA ESTRADAS E CONSTRUÇÕES LTDA. Os

interessados serão intimados desta decisão. Nada mais a tratar, é lavrada a presente Ata por

mim, Amanda Ferreira, que secretariei, e após lida e analisada vai assinada pelos membros da

Comissão Municipal de Licitação.

Amanda Ferreira

Secretária da COMUL

Marlene de Freitas M. Correia

Membro da COMUL

Celia Regina Gardim

Presidente da COMUL

mailto:licitacao@tabatinga.sp.gov.br